www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

316 Ano XXIV • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Fevereiro de 2026 • Edição V DVIII

ld:167CS2E34448FE25

~~ ................... . .
• Elesbao Veloso C-- Glubllo pata, Todo&:-

Decreto N• 021002/2026.

Decreto de nomeação dos

membros do Conselho

Municipal da Se cretaria d e

Meio Ambiente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO, Estado do Piauí n o u so d e suas

atribuições legais, e tendo em vista a Le i Municipal N º741/2021.

RESOLVE:

Art. 1 • - NOMEAR, o s con se lheiros do CMMA (Con se lho Municipal do

M e io-Ambie nte) de Elesbã o V e loso, Estado do Piauí, titulares e suple ntes para o

biênio 2026- 2028, conforme discriminação abaixo :

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

Titular : Maria Vera Lúcia Nogueira d e Sousa CPF : 016.705.803- 99 (Reconduzid a )

Suplente: João Pe r eira da Silva C P F. 240.678 .643 -00 (Reconduzido)

Secretaria Munici pal de Obras, Transporte Serviços Públicos .

Titular : Ân g elo Andrade Moura Neto CPF: 027.639.793 - 27 (R e conduzido)

Suplente : Clauden ice Rodr ig u e s d a Si lva CPF: 006,833.353 -67

Secretaria Municipal de Educação.

Titular : M aria Re i s d e Olive ira CPF : 762.232 . 133- 87(Re conduzida)

Suplente : Francisco de Assis Fe rreira da Silva. CPF: 305.108.483 - 20 ( Reconduzido )

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente .

Titular : Grac io sa Rodrigues de Carval h o CPF : 211.460.123-49

Suplente: Jail son Pe r eira de Oliveira CPF: 044.757.783-28

Câmara Municipal d e Vereadores de Elesbão Veloso.

Titular : Marcos Tácio Lopes de Farias CPF : 014 .343 .853-02 (Recond u zido)

Suplente : Eva Ido Soares da Cost a CPF: 474.092 .403 -00 (Reconduzido)

Representantes da Igreja Evangélica .

Titular: Lui z Dgivan Rodrigue s da Silva CPF: 890.137.943-00 (Reconduzido)

Suplente: Pedro Vieira da Silva CPF: 263 .192.198-40 (Reconduzido)

Representantes da Igreja Católica.

Titular : Adalb e rto Domingos d e A ss unçã o Jún ior CPF: 057.676.993 - 21 (Reconduzido)

Suplente: Káss ia Maria Soares Campe i o CPF : 002 .019.053 -02 ( Re condu z ida)

Representantes das classes sindicais.

Titular : Valde mir Vieira d e Moura CPF : 105.572 .508- 3(Reconduzido)

Suplente: Ja naina Pere ira de Sousa CPF: 058. 734 .083 - 51 (R e conduz i d a )

Art. 2•- Es t e D ec r e to entra rá em vigor n a data d a su a publi caçã o .

Art. 3 2 - Re voga m -se as disposições e m c ontrá rio .

Registre-se e publique:

Elesbão Veloso (PI), 10 de fevereiro d e 2026.

José Ronaldo Gomes Barbosa.
Prefeito Municipal de Elesbão Veloso - Piauí.

Aprovado, numerado e registrado no Gabinet e do Prefeito Municipa l de Elesbão Veloso ,
Estado do Piau í, aos d ez d ias do m ês de fevereiro do a no de dois mil e vinte e seis, publicado no
Portal da Transparência e DOM e por afixação nos termos da Lei Orgânica do Município.

Bianor M endes Santos Lima Verd e.
Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Elesbão Ve loso - Piauí.

ld:09FEE1A7FA6EF 509

™ ~~
RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL No 01/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO, Estado do Piauí, no u so de su as

atribuições legais e nos termos do subitem 17.7 do Edita l n G! 0 1/ 2026, e,

CONSIDERANDO a necessid ade de adequação do certame aos princípios do

contraditório, da ampla d efesa e d a transparência administrativa, garantindo prazos

isonômicos para a interposição de recurso s e m todas as etapas;

CONSIDERANDO a estrita observância ao Princípio da Legalidade e a necessidade de

adequar o quantitativo de vagas ofertadas à legislação municipa l v igente que cria e fixa os

cargo s públicos, especificamente as Leis Municipais n t:l! 337/2015 e n 2 465/2025;

Resolve RETIFICÁ-LO nos seguintes termos:

1. A TABELA 11 - CARGOS DE NÍVEL MtDIO E TtCNICO, constante no subitem 3 .1 do

Edital n2 01/2026, passa a contar com a seguinte redaç:io no que tange ao cargo de Auxlliar

Admi nistrativo:

AMPLA PCD TOTAL

08 01 09

2. O ANEXO 1 - CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO passa a vigorar com as

seguintes alterações nos prazos recursais das etapas vlncendas, garantindo o período de 02

(dois) dias para interposição :

Resultado das Inscrições deferidas para candidatos concorrentes como pessoa
com deficiência e dos pedidos de atendimento especial

curso contra o Indeferimento de lnScrfÇãô
dÓ peaIcJo de êitend1merito esPeclal • •

Resultado da Análise dos recursos interpostos cont ra o Indeferimento de r 02 03 26 '1

Inscrição como pessoa com deficiência ou de atendimento especial j • •
dll

-~ Res\Jltá-~o 'da análÍs

1 _ _ prel!i:!"Jí\i!i' ,ç a -ª~~l!~,= c..===
Resultado final da a

RESUL 'f'.-'\f.>.())~Flij°~~~

3 . Permanecem inalteradas as demais disposições do Editai n2 01/2026 não

modificadas por esta Retificação.

Domingos Mourao-PI, 09 de fevere~ro d 2026.

MARIA IRINEL ES DE OLIVEIRA SILVA

Pref a Municipal

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org